Sexta-feira, 02 de dezembro de 2022

 GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1.925, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022.

MARIO CELSO BOTION , Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício  de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO  a Lei Complementar nº 880, de 20 de maio de 2021, que dis-
põem sobre a Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Limeira-SP, cria
os cargos em comissão e as funções gratifi cadas necessários, dá nova organização
e dá outras providências,

R E S O L V E:

A)  Designar a servidora efetiva Sr.ª  Denise Ferro , Enfermeiro, para exercer a Fun-
ção Gratifi cada de Encarregado de Unidade de Saúde, da Divisão de Saúde Básica,
junto ao Departamento Atenção Primária, da Secretaria Municipal de Saúde, cons-
tante da Tabela "B", do Anexo II, da Lei Complementar nº 880, de 20 de maio de
2021, Referência FG 16, que equivale a R$ 8.193,37 (oito mil, cento e noventa e
três reais e trinta e sete centavos).

B)  As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.

C)  Esta Portaria entrará em vigor a partir de 5 de dezembro de 2022, revogando-se
a Portaria nº 2.162, de 4 de agosto de 2021.

REGISTRE - SE  e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA , aos dezessete dias do mês de novembro do
ano de dois mil e vinte e dois.

MARIO CELSO BOTION
Prefeito Municipal

PUBLICADA  no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dezessete dias
do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois.

EDISON MORENO GIL
Chefe de Gabinete

 PORTARIA Nº 1.928, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2022.

MARIO CELSO BOTION , Prefeito Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

No Exercício  de suas funções, em atenção às disposições legais,

CONSIDERANDO  a Lei Complementar nº 880, de 20 de maio de 2021, que dis-
põe sobre a Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Limeira-SP, cria
os cargos em comissão e as funções gratifi cadas necessários, dá nova organização
e dá outras providências,

R E S O L V E:

A)  Nomear o Sr.  Alessandro Luis Cezarano  para exercer, em comissão, o cargo
de Chefe de Relacionamento Legislativo, da Divisão de Saúde Básica, junto ao
Departamento de Atenção Primária, da Secretaria Municipal de Saúde, constante
da Tabela "A", do Anexo II, da Lei Complementar nº 880, de 20 de maio de 2021,
Referência DAS 4, que equivale a R$ 8.395,54 (oito mil, trezentos e noventa e
cinco reais e cinquenta e quatro centavos).

B)  As despesas com a execução desta Portaria correrão por conta da dotação pró-
pria do orçamento-programa.

C)  Esta Portaria entrará em vigor a partir de 5 de dezembro de 2022.

REGISTRE - SE  e Cumpra-se.

PAÇO MUNICIPAL DE LIMEIRA , aos dezessete dias do mês de novembro do
ano de dois mil e vinte e dois.

MARIO CELSO BOTION
Prefeito Municipal

PUBLICADA  no Gabinete do Prefeito Municipal de Limeira, aos dezessete dias

do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e dois.

EDISON MORENO GIL
 Chefe de Gabinete

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

 DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS

 COMUNICADOS

LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA
 EDITAL Nº 226/2022
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 36.508/2022
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 177/2022
 OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RAÇÕES PARA ALIMENTAÇÃO
DOS ANIMAIS DO DEPARTAMENTO DE PROTEÇÃO E BEM ESTAR ANI-
MAL.
 DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 19/12/2022 às 9:30 horas
 LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA
 EDITAL Nº 241/2022
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 44.519/2022
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 189/2022
 OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS DE MÉDIA E ALTA COMPLE-
XIDADE (OFTALMOLÓGICOS).
 DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 19/12/2022 às 9:30 horas
 LICITAÇÃO NÃO DIFERENCIADA
 EDITAL Nº 146/2022
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 24.958/2022
 MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2022
 OBJETO: EVENTUAL AQUISIÇÃO DE VENTILADOR DE PAREDE.
 DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 20/12/2022 às 9:30 horas
 O Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura
Municipal de Limeira: www.limeira.sp.gov.br ou mediante a gravação em mídia,
desta forma o interessado deve comparecer com mídia gravável no Departamento
de Gestão de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Limeira, no horário das 9h00
às 16h00, de segunda a sexta-feira, na Rua Dr. Alberto Ferreira, nº 179 - Centro ou
ainda mediante o recolhimento da taxa de R$ 0,33 (trinta e três centavos) por folha
de acordo com o Decreto Municipal nº 474 de 28 de dezembro de 2021.
 Limeira, 01 de dezembro de 2022
 Departamento de Gestão de Suprimentos

 SECRETARIA DE ASSUNTOS JURÍDICOS
  SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS

 ERRATA 4º ATA DE ABERTURA DO ENVELOPE 2 -
PLANO DE TRABALHO. CHAMAMENTO PÚBLICO

Nº 01/2022 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E
LAZER. PROCESSO Nº 36.269/2022.

Objeto: SELEÇÃO DE PROJETOS ESPORTIVOS, PARADESSPORTIVOS
E DE ESPORTE E LAZER A SEREM REALIZADOS, EM CONFORMIDA-
DE COM A LEI FEDERAL Nº 13.019/2014 E SUAS ALTERAÇÕES.

 Às  09:00  horas do dia 24  de outubro do corrente ano, reuniram-se, sob a presidên-
cia do Sr.  Tiago César Vicente , para abertura dos envelopes nº 2 (Plano de Traba-
lho) do  Chamamento Público nº 01/2022 - Secretaria Municipal de Esporte e
Lazer , foi publicado e veiculada através do Diário Ofi cial do Município de Limeira
e site www.limeira.sp.gov.br. Compareceram na abertura os seguintes membros ti-
tulares Sra.  Gylka Faêdra Cardoso Rodrigues Hubner , Sr.  Júlio César Florindo
e Sra.  Raquel Belzi Corrêa Pereira  todos membros da Comissão de Seleção de
Projetos, nomeada conforme Portaria nº 2.281 de 23 de agosto de 2.021.

 Após análise dos Planos de Trabalho apresentados pelas entidades neste Chama-
mento, esta Comissão proferiu o seguinte julgamento:

Item 01 - Atletismo Feminino e Masculino -  Associação Limeirense de Atletismo

Sexta-feira, 02 de Dezembro de 2022 EDIÇÃO 6.372DIGITAL 1.263Limeira,

2 Limeira, sexta-feira, 02 de dezembro de 2022Jornal Oficial do Município de Limeira

- Pontuação - 82;

Item 02 - Atletismo PCD Feminino e Masculino - Associação Integrada de Defi-
cientes e Amigos - Pontuação- 48;

Item 03 - Basquete feminino e Masculino - Nosso Clube -Pontuação - 79;

Item 04 - Basquete 3x3 Masculino - Associação Limeirense de Esporte e Lazer
- Pontuação - 57;

Item 08 - Futsal Feminino - Associação Brutos Futsal Limeirense Pontuação - 61;

Item 09 - Futsal Masculino - Associação Brutos Futsal Limeirense - Pontuação
- 61;

Item 10 - Ginástica Artística Feminina e Masculina - Associação Limeirense de
Ginástica - Pontuação - 35;

Item 11 - Ginástica Rítmica - Associação Limeirense de Ginástica - Pontuação
- 35;

Item 12 - Handebol Feminino - Associação Limeirense de Esporte e Lazer - Pon-
tuação - 61;

Item 13 - Handebol Masculino - Associação Limeirense de Esporte e Lazer -
Pontuação - 61;

Item 15 - Jiu Jitsu Feminino e Masculino - Associação Desportiva, Recreativa,
Educacional e Cultural Crescendo para o Futuro - Pontuação - 61;

Item 17 - Judô Feminino e Masculino - Associação dos Pais e Amigos do Judô
Limeirense - Pontuação- 61;

Item 18 - Karatê Feminino e Masculino - Associação Cultural Chiu Jin de Artes
e Terapias Orientais - Pontuação - 70;

Item 20 - Kung Fú Feminino e Masculino - Associação Cultural Chiu Jin de
Artes e Terapias Orientais - Pontuação - 73;

Item 21 - Muay Thai Feminino e Masculino - Associação Desportiva, Recreati-
va, Educacional e Cultural Crescendo para o Futuro - Pontuação - 61;

Item 22 - Natação feminina e Masculina - Associação dos Nadadores e Esportis-
tas de Limeira - Pontuação - 85;

Item 23 - Natação Máster Feminina e Masculina (acima de 25 anos) - Associa-
ção Limeirense Master de Natação - Pontuação- 59;

Item 24 - Natação PCD Feminina e Masculina - Associação dos Nadadores e
Esportistas de Limeira - Pontuação - 69;

Item 25 - Organização e gestão de eventos esportivos do calendário municipal
de esporte e lazer - Liga Desportiva Limeirense - Pontuação- 61;

Item 28 - Tênis Feminino e Masculino - Nosso Clube - Pontuação - 67;

Item 29 - Tênis PCD Feminino e Masculino - - Associação Integrada de Deficien-
tes e Amigos - Pontuação - 51;

Item 30 - Tênis de Mesa Feminino e Masculino - Nosso Clube - Pontuação - 80;

Item 31 - Voleibol Feminino - Associação Atlética Banco do Brasil - Pontuação
- 80;

Item 32 - Voleibol Masculino - Associação Atlética Banco do Brasil - Pontuação
- 61;

Item 34 - Xadrez Feminino e Masculino - Nosso Clube - Pontuação - 76.

 Em análise aos itens 13.2.3, 13.2.5 e 13.2.6 do edital a Comissão da publicidade
aos seguintes dados:

Hanuan Pablo Luiz Nunes

Planilha de ítem/modalidade, valor da proposta, número de atendidos, valor da comissão técnica e equipe de
trabalho e custos indiretos
Entidade Ítem/

Modalidade
Valor da
proposta

Quantidade
de

atendido
s

Valor da
Comissão
Técnica
e equipe

de
trabalho

% Custos
Indiretos

% Ajuda de
Custo

%

Item 01 -
Atletismo
Feminino e
Masculino

Associação
Limeirense de
Atletismo

140.000,00 125 30.800,00 22 4.199,00 3,0 27.500,00 19,64

Item 02 -
Atletismo

PCD
Feminino e
Masculino -

Associação
Integrada de
Deficientes e

Amigos

50.000,00 22 16.988,40 34 740,90 1,48 - -

Item 03 -
Basquete
feminino e
Masculino

Nosso Clube 170.000,00 155 67.947,00 39,97 5.099,00 3,0 - -

Item 04 -
Basquete

3x3
Masculino

Associação
Limeirense de
Esporte e Lazer

39.971,00 42 15.620,00 39,08 1.090,00 2,73 3.600,00 9,01

Item 08 -
Futsal

Feminino –

Associação
Brutos Futsal
Limeirense

50.000,00 36 20.000,00 40 1.500,00 3 - -

Item 09 -
Futsal

Masculino -

Associação
Brutos Futsal
Limeirense

70.000,00 60 28.000,00 40 2.100,00 3

Item 10 -
Ginástica
Artística

Feminina e
Masculina

Associação
Limeirense de
Ginástica

30.000,00 30 11.616,00 38,72 - - - -

Item 11 –
Ginástica
Rítmica

Associação
Limeirense de
Ginástica

29.998,98 30 11.616,00 38,7 - - - -

Item 12 -
Handebol
Feminino

Associação
Limeirense de
Esporte e Lazer

69.974,44 62 27.885,00 39,85 2.033,44 2,91 13.992,00 20

Item 13 -
Handebol
Masculino

Associação
Limeirense de
Esporte e Lazer

69.974,44 62 27.885,00 39,85 2.033,44 2,91 13.992,00 20

Item 15 -
Jiu Jitsu

Feminino e
Masculino

Associação
Desportiva,
Recreativa,

Educacional e
Cultural

Crescendo para
o Futuro

85.000,00 86 32.725,00 38,5 2.491,00 2,93 16.500,00 19,4

Item 17 -
Judô

Feminino e
Masculino

Associação dos
Pais e Amigos do
Judô Limeirense

149.982,80 141 59.136,00 39,43 4..490,00 2.99 - -

Item 18 -
Karatê

Feminino e

Associação
Cultural Chiu Jin

de Artes e

70.000,00 61 27.984,00 39,9 2.089,00 2,98 13.992,00 19,99

Masculino Terapias
Orientais

Item 20 -
Kung Fú

Feminino e
Masculino

Associação
Cultural Chiu Jin

de Artes e
Terapias
Orientais

70.000,00 62 27.808,00 39,7 2.096,00 2,99 - -

Item 21 -
Muay Thai
Feminino e
Masculino

Associação
Desportiva,
Recreativa,

Educacional e
Cultural

Crescendo para
o Futuro

40.000,00 41 15.895,00 39,7 1.191,00 2,98 - -

Item 22 -
Natação
feminina e
Masculina

Associação dos
Nadadores e
Esportistas de

Limeira

339.986,76 300 135.907,20 39,9 10.190,00 3 - -

Item 23 -
Natação
Máster

Feminina e
Masculina
(acima de
25 anos)

Associação
Limeirense
Master de
Natação

35.000,00 41 11.616,00 33,18 1.040,00 2,97 7.000,00 20

Item 24 -
Natação
PCD

Feminina e
Masculina

Associação dos
Nadadores e
Esportistas de

Limeira

64.999,52 35 25.872,00 39,80 1.940,00 2,92 11.000,00 16,92

Item 25 -
Organização
e gestão de
eventos
esportivos

do
calendário
municipal

de esporte e
lazer

Liga Desportiva
Limeirense

105.000,00 39,8 41.827,39 39,84 3.056,70 2,91 - -

Item 28 -
Tênis

Feminino e
Masculino

Nosso Clube 30.000,00 31 11.968,00 39,9 852,00 2,84 3.000,00 10

Item 29 -
Tênis PCD
Feminino e
Masculino

Associação
Integrada de
Deficientes e

Amigos

45.000,00 20 16.988,40 37,75 1.281,60 2,85 - -

Item 30 -
Tênis de
Mesa

Feminino e
Masculino

Nosso Clube 70.000,00 62 24.992,00 35,7 2.082,00 2,97 6.000,00 8,6

Item 31 -
Voleibol
Feminino

Associação
Atlética Banco

do Brasil

260.000,00 250 99.616,00 38,3 7.702,00 2,96 51.000,00 19,6

Item 32 -
Voleibol
Masculino

Associação
Atlética Banco

do Brasil

180.000,00 190 69.795,00 38,78 5.125,00 2,85 36.000,00 20

Item 34 -
Xadrez

Feminino e
Masculino

Nosso Clube 30.000,00 31 11.968,00 39,9 897,00 2,99 4.000,00 13,33

3Limeira, sexta-feira, 02 de dezembro de 2022 Jornal Oficial do Município de Limeira

dade e Diretrizes (Casa Sede Fazenda Arizona);
- Palavra livre;
- Encerramento.

Atenciosamente,

Limeira, 01 de dezembro de 2022

JULIANA BINOTTI PEREIRA SCARIATO
Presidente

 Fica aprovado os projetos apresentados pela Item 01 - Atletismo Feminino e Mas-
culino - Associação Limeirense de Atletismo; Item 02 - Atletismo PCD Feminino
e Masculino -Associação Integrada de Deficientes e Amigos; Item 03 - Basquete
feminino e Masculino- Nosso Clube; Item 04 - Basquete 3x3 Masculino - Associa-
ção Limeirense de Esporte e Lazer; Item 08 - Futsal Feminino - Associação Brutos
Futsal Limeirense; Item 09 - Futsal Masculino -Associação Brutos Futsal Limei-
rense; Item 10 - Ginástica Artística Feminina e MasculinaAssociação Limeirense
de Ginástica; Item 11 - Ginástica Rítmica -Associação Limeirense de Ginástica;
Item 12 - Handebol Feminino - Associação Limeirense de Esporte e Lazer; Item
13 - Handebol Masculino - Associação Limeirense de Esporte e Lazer; Item 15 - Jiu
Jitsu Feminino e MasculinoAssociação Desportiva, Recreativa, Educacional e Cul-
tural Crescendo para o Futuro; Item 17 - Judô Feminino e Masculino - Associação
dos Pais e Amigos do Judô Limeirense; Item 18 - Karatê Feminino e Masculino
- Associação Cultural Chiu Jin de Artes e Terapias Orientais; Item 20 - Kung Fú Fe-
minino e Masculino - Associação Cultural Chiu Jin de Artes e Terapias Orientais;
Item 21 - Muay Thai Feminino e Masculino - Associação Desportiva, Recreativa,
Educacional e Cultural Crescendo para o Futuro; Item 22 - Natação feminina e
Masculina- Associação dos Nadadores e Esportistas de Limeira; Item 23 - Natação
Máster Feminina e Masculina (acima de 25 anos) - Associação Limeirense Master
de Natação; Item 24 - Natação PCD Feminina e Masculina - Associação dos Nada-
dores e Esportistas de Limeira; Item 25 - Organização e gestão de eventos esporti-
vos do calendário municipal de esporte e lazer- Liga Desportiva Limeirense; Item
28 - Tênis Feminino e Masculino - Nosso Clube; Item 29 - Tênis PCD Feminino
e Masculino - Associação Integrada de Deficientes e Amigos; Item 30 - Tênis de
Mesa Feminino e Masculino - Nosso Clube; Item 31 - Voleibol FemininoAssocia-
ção - Atlética Banco do Brasil; Item 32 - Voleibol Masculino - Associação Atlética
Banco do Brasil; Item 34 - Xadrez Feminino e Masculino - Nosso Clube.

 Nada mais havendo a tratar e encerrados os trabalhos, das quais se lavrou a presen-
te ata que lida e achada de acordo vai por todos assinada.

Tiago César Vicente
 Presidente

Gylka Faêdra Cardoso Rodrigues Hubner
 Membro

Júlio César Florindo
 Membro

Raquel Belzi Corrêa Pereira
 Membro

TIAGO CESAR VICENTE
Presidente da Comissão de Chamamento

SECRETARIA DE CULTURA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO DE CULTURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

C O N D E P H A L I CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DO
PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARQUITETÔNICO DO MUNICÍPIO DE

LIMEIRA Triênio 2021 - 2023

CONVOCAÇÃO

Prezados (as)Conselheiros(as) do Condephali - Conselho Municipal de Defesa do
Patrimônio Histórico e Arquitetônico do Município de Limeira,

A Presidente do CONDEPHALI - Conselho Municipal de Defesa do Patrimônio
Histórico e Arquitetônico do Município de Limeira, Sr. Juliana Binotti Pereira
Scariato,vem respeitosamente à ilustre presença de Vossas Senhorias,com o objeti-
vo de convocá-los(as) para a 16a. Reunião Ordinária do Conselho Municipal de
Defesa do Patrimônio Histórico e Arquitetônico do Município de Limeira - Conde-
phali - Gestão 2021/2023 (Decreto n° 129, de 20 de abril de 2021 - publicado no
Jornal Oficial do Município de Limeira em 29 de abril de 2021 ), a ser realizada
no dia 13 de dezembro de 2022 (terça-feira), às 8h30, na Catedral Nossa Senhora
das Dores, para cumprimento da pauta que segue:

- Abertura;
- Leitura e aprovação Ata da 15a. Reunião Ordinária;
- Leitura e aprovação Ata da 4a. Reunião Extraordinária;
- Processo n° 49.909/2016 - Secretaria Municipal de Urbanismo - Tombamento de
Imóvel de Interesse Histórico (Palacete Tatuhiby);
- Processo n° 46.711/2022 - CONDEPHALI - Reavaliação de Certidão de Viabili-